

خبرها

کروبی: به اجماع می‌رسیم

ایسنا : مهدی کروبی دبیرکل حزب اعتماد ملی در پیش‌رو بودن انتخابات مجلس خبرگان را مورد اشاره قرار داد و در باره علت اهمیت ویژه این دوره خبرگان برای گروه‌ها و افراد سیاسی گفت : با توجه‌به اینکه امروز همه چیز در کشور یک‌دست شده و نهادهایی مثل دولت و مجلس و شورا و سایر نهادهای دیگر همه دست یک جریان است باید در انتخابات بیرون‌رو، بیش از گذشته فعال بود تا حالت رقابتی به وجود آید. به نظر بنده یک‌دست بودن قدرت، به این شکل برای کشور چندان مفید نیست. دبیرکل حزب اعتماد ملی با اعتقاد بر اینکه زمانی که همه ابزار قدرت دست یک جریان بیفتد مردم برای خود و اصل نظام احساس خطر می‌کنند، گفت : «با توجه به این قضیه‌شبه‌ای وجود ندارد که یک‌دست شدن قدرت توسط هر جریانی می‌تواند برای نظام تهدید به شمار آمده و مضر است و باید چپش‌نیروها به شکلی باشد که همه در صحنه حضور پیدا کنند.» دبیرکل حزب اعتماد ملی با تاکید بر اینکه «در انتخابات خبرگان به دنبال اجماع و وحدت هستم»، در عین حال متذکر شد: «من دنبال اجماع هستم، اما با قیومیت و اینکه چند نفری بخواهند مثل گذشته قیم همه شوند مخالفم. در این دوره زیر بار اینکه چند نفری بخواهند برای هزاران نخبه در سراسر کشور تصمیم بگیرند نخواهم رفت.» دبیرکل سابق مجمع روحانیون مبارز ادامه داد: «اینکه حرف از ائتلاف و اجماع به میان آید و همه زحمت بکشند اما بعد از نتیجه دادن عده‌ای خاص آقا شوند و سایرین رعیت، را قطعاً در این دوره برنخواهم تافت، ضمن اینکه جالب آنجا است که آنهایی هم که آقا می‌شوند رعیت‌پروری نمی‌کنند. اگر این کار را می‌کردند لاقال خوب بود.» وی با تاکید بر اینکه «به دنبال اجماع و ائتلاف همدل و همفکر هستم» ابراز داشت: «بنده خواهران ائتلاف جدی و نه اجماع صوری که مقطعی باشد و فوراً هم به هم بخورد، هستم.» وی در ادامه این گفت‌وگو تاکید کرد: «با نیروهای موثر و زحمت کشیده وحدت خواهیم کرد و البته از نزدیک شدن به افراد پرمده‌ام پرهیز می‌کنیم. ما معتقدیم کسی که با تلاش و کوشش خود رای از مردم گرفته باشد قادر آن رای را می‌داند و می‌فهمد رای یعنی چه.»

مرعشی سخنگوی کارگزاران شد

ایلنا : حسین مرعشی در جلسه شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی به عنوان سخنگوی این حزب انتخاب شد. هدایت‌الله آقایی با اعلام این خبر گفت : در جلسه شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی، حسین مرعشی به اتفاق آرا به عنوان سخنگوی حزب انتخاب و قرار شد مسائل تشکیلاتی مربوط به حزب توسط ایشان بیان شود.

واکنش اینارگران به اظهارات محبیان

آفتاب : لطف‌الله فروزنده قائم‌مقام جمعیت اینارگران ائتلاف اسلامی هرگونه ارتباط سایت خبری «عارف‌نیوز» با این حزب را تکذیب کرد. موضع گیری «لطف‌الله فروزنده» در پی سخنان «امیر محبیان» مؤسس حزب نوآندیشان ایران اسلامی مبنی بر طرح شکایت از جمعیت اینارگران و سایت عارف‌نیوز به علت ایراد اتهام علیه این حزب صورت گرفت. «فروزنده» گفت: «اگر سایت عارف‌نیوز دست به انتشار اخبار کذبى علیه شخصى یا گروهى می‌زند به جمعیت اینارگران ارتباطى ندارد و مسئولان آن سایت باید پاسخگو باشند و اینارگران هیچ اعتقادى به روش‌های غیراخلاقى در عرصه سیاست ندارد.»

دوران بعد از وزارت چگونه می‌گذرد؟

الحمدلله خوب است. چون گرفتاری‌ها و مشکلات وزارت کشور وجود ندارد. معمولاً وزارت کشور دارای مجموعه‌ای از مسائل و مشکلات و گرفتاری‌های گوناگون است. از سیل و زلزله تا مسائل اجتماعی و سیاسی به وزارت کشور برمی‌گردد و به همین دلیل پرکارترین وزارتخانه دولت است.

در حال حاضر فقط در مجمع روحانیون مبارز فعال هستید؟

بله، اما علاوه بر مجمع در موسسه آموزش عالی ارشاد دماوند که خود از موسسان آن هستم، به‌عنوان هیات امن‌ا فعالیت دارم و مشغول راه‌اندازی و نشر مجله حقوق عمومی و موسسه فرهنگی هنری آئینه اشراق هستم.

عضویت در هیات پیگیری و نظارت بر اجرای قانون اساسی انگیزه من را تقویت کرد و احساس کردم بخش قابل توجهی از مواردی که به حق مردم اجحاف می‌شود و حقوق شهروندی از بین می‌رود، معلول عدم آشنایی افراد است.

■ **از توضیح حق سخن گفتید که به‌صورت تلویحی می‌توان برداشت کرد که شما معتقدید هنوز حق مردم به صورت کامل ادا نشده و هنوز حق قی پایمال می‌شود.**
بله، برای نمونه در انتخابات‌ها که نماد و مظهر اعتماد و اتکا به مردم است دو طرز تلقی مختلف می‌تواند نتایج متفاوتی را به بار آورد. آن گاهی که اعتقاد داشتیم می‌توان به مردم اعتماد کرد و آنها خودشان می‌توانند خیر و صلاح را تشخیص بدهند، انتخاباتی که برگزار کردیم نیز آزاد بوده و محدوده عمل انتخاب‌کنندگان و انتخاب‌شوندگان محدود و بسته نبوده است. اما در مقابل آن گاهی که حتی از سر دلسوزی و خیرخواهی فکر کردیم مردم نمی‌توانند خوب تشخیص دهند و برای آنها باید تشخیص داد، محدودیت قائل شدیم و حرف‌ها و گزینش‌های مرحله اول را انجام دادیم و در مرحله بعد به مردم گفتیم از میان کسانی که ما انتخاب کرده‌ایم، دست به انتخاب بزنند، نتیجه این رویکرد را دیدیم.

■ **در حال حاضر شما به‌عنوان فردی که مسئولیتی در دولت ندارد این موضوع را به‌عنوان دغدغه خود مطرح می‌کنید. ولی بخشی از این مسائل به خود شما برمی‌گردد چون شما هفت سال وزیر کشور بودید و بخش مهمی از انتخابات‌هایی که خبرساز بوده در دولت اصلاحات و وزارت شما برگزار شده است.**

من هیچ گاه خود را تیرته نمی‌کنم و مدعی نیستم کاری که ما کردیم بی‌عیب و نقص بود. اما در دوره‌ای که وزیر بودم حداقل هفت انتخابات برگزار شد که خوشبختانه اسناد آنها موجود است. به تقابل و تنازع موجود در این انتخابات‌ها مراجعه کنید. هرچا که محدودیت، ناپذیده گرفتن حق مردم و محدود کردن حوزه انتخابات مردم در میان بوده است ما در مقابلیش بوده‌ایم.

■ **اما در نهایت کوتاه آمده‌اید.**

... نه. کوتاه آمدن دو بخش دارد. اول آنکه کوتاه آمده‌ایم و گفته‌ایم کاری که شما کرده‌اید درست است که هیچ‌گاه چنین اتفاقی نیفتاده است و تایید نکرده‌ایم. اما گاهی با توجه به مجموع شرایط توان تغییر آن شرایط را نداشتیم که این موضوع بسیار اتفاق افتاده است. در انتخابات اول و دوم شوراها بخشی از نظارت به عهده مجلس پنجم بود. حتی آنجایی که بدون دلیل قانونی افرادی را رد صلاحیت کردند و از چارچوب‌های قانونی تجاوز کردند ما به عملکرد آنها توجهی نکردیم و اساساً را اعلام کردیم و مردم هم در انتخابات آزاد بودند که فرد مورد نظریشان را انتخاب کنند. یعنی علاوه بر آنکه صلاحیت در سالم برگزار کردن انتخابات داشتیم، در جایی که بخشی می‌خواست انتخاب مردم را محدود کند که قانون به او اجازه نمی‌داد، توجه نکردیم و در دفاع از قانون و حقوق منتخبین و انتخاب‌کنندگان در حد وسع و توان پیش رفتیم. در انتخابات مجلس هفتم و دولت نهم تقابل ما با کسانی بود

وزارت کشور خاتمی و مسئله انتخابات در گفت‌وگو با موسوی لاری:

قدرت کافی نداشتیم

سیدحسین قوامی – مریم جمشیدی



گفت‌وگو با وزیر کشور دولت اصلاحات، جذابیت‌های ویژه‌ای دارد. آن هم وقتی که در آخرین روزهای وزارتش گفته باشد: «روزی ناگفته‌ها را خواهم گفت.» سیدعبدالواحد موسوی لاری یکی از فعال‌ترین چهره‌های دولت اصلاحات بود که بعد از اتمام مسئولیتش رو به فعالیت‌های فرهنگی و مطبوعاتی آورده است و به‌زودی مجله‌ای علمی – تخصصی را به روی کیسک می‌برد. شاید در نمایشگاه مطبوعات سال بعد او را به‌عنوان صاحب امتیاز و مدیر مسئول در غرفه مجله‌ای حقوقی ببینید که در حال پاسخگویی به مخاطبان خود است. وی در سال ۷۶ به‌عنوان معاون حقوقی و پارلمانی رئیس‌جمهور، به همراه خاتمی وارد کاخ ریاست‌جمهوری شد و بعد از عبدالله نوری با دریافت حکم وزارت کشور راهی ساختمان مرتفع خیابان فاطمی شد. وی در طول وزارتش برگزارکننده هفت انتخابات بود که در میان آنها انتخابات مجلس هفتم و دولت نهم خبرسازترین انتخابات‌ها لقب گرفت. موسوی همواره در طول دوران پس از وزارتش سخن از ناگفته‌هایی رانده بود که تصمیم دارد آنها را در کتابی منتشر کند.

هر چند که وقتی به او می‌گوییم امیدواریم در این کتاب خودسانسوری نکنید، ما را ناامید کرده و می‌گوید: «بدون خودسانسوری که نمی‌شود!»

بخش اول

اداری در یک تفسیر کاملاً سیاسی بخشنامه‌ای که نکرده بودیم را باطل کرد. یعنی جلسه‌ای تشکیل داد که بخشنامه

وزیر کشور مبنی بر غیرقانونی بودن دفاتر نظارتی باطل است. که ما نامه نوشتیم کدام بخشنامه؟ ما بخشنامه‌ای نکردیم که شما بخواهید ابطالش کنید. این کارها از جانب قوه قضائیه انجام شد. در آن زمان به کار گرفته‌یم که انتخابات براساس ضوابط و معیارهای قانونی برگزار شود اما قدرت کافی برای تحقق این خواسته را نداشتیم.

■ **وزارت کشور به‌عنوان مجری قانونی برگزارکننده انتخابات چطور قدرت کافی نداشت؟**

■ **وزارت کشور مجری برگزارکننده انتخابات است و از نظر چارچوب قانونی مدتش باز است...**

تأنجایی که دستان‌باز بود تلاش شد. پدیده‌ای به‌نام دفاتر نظارتی را شورای نگهبان سامان داد. بارها اعلام کردیم که این دفاتر غیرقانونی است و به‌رغم تمام درگیری‌ها که شاید ۸ ماه به‌طول انجامید استانداران و فرمانداران این دفاتر را به رسمیت نشناختند و نتیجه کار آنها را قبول نکردند تا زمانی که هیات نظارت شورای نگهبان طبق قانون شکل گرفت و ما با شورای نگهبان و هیات‌های نظارت همکاری کردیم، اما سایر مراجع در این زمینه با ما همراه نشدند.

■ **مثلاً کدام مراجع؟**

هم مراجع قانونگذاری، هم مراجع قضایی. مثلاً دیوان عدالت

و حتی برخی کارهایی که شاید مورد پسند هم نباشد مثل تحصن.

■ **یعنی معتقدید تحصن و استغای نمایندگان اشتباه بود؟**

بحث من بر سر تحصن است و بحث استغفا از آن جداست. خود من نیز در مقاطعی به خاطر همین مسائل استغفا دادم، اما ببینید! ما در انتخابات یک مجموعه اجرایی داریم و یک مجموعه نظارتی. ما به‌عنوان متولی امر اجرا وظیفه‌مان این بود که انتخابات سالمی برگزار کنیم. یعنی مردم به راحتی بایند پای صندوق‌های رای و مطمئن شوند همان‌رای که به صندوق‌ها می‌ریزند، از آن خارج می‌شود. اما طرف دیگر بخش نظارتی است که می‌تواند میزان مشارکت و حضور مردم را تعیین کند. در انتخابات مجلس هفتم با توجه به آنکه قدرت تصمیم‌گیری ما محدود بود، اما در عین حال تا آنجا مقابل قانون‌شکنی‌ها ایستادیم که دفاتر نظارتی – که غیرقانونی بود– را رسماً مغایر قانون اعلام کردیم. همچنین نوع رسیدگی به صلاحیت‌ها و حذف جناحی عده زیادی از کاندیداها را که در نهایت حوزه انتخاب مردم را محدود می‌کرد، غیرقانونی اعلام کردیم و تاجایی که می‌توانستیم تلاش کردیم مانع این قانون‌شکنی‌ها شویم و به قانون‌مداری برگردیم که نشد. یعنی سایر دستگاه‌ها بنا نداشتند همکاری کنند.

■ **در بخشی از صحبت‌های خود اشاره کردید که چند بار استغفا دادید، این استغفاها در چه مقاطعی بود؟**

در همان مقطع برگزاری انتخابات هفتم مجلس شورای اسلامی.

■ **پس چه شد که ماندید؟**

استغفا دو طرف دارد. یک طرف استغفا‌دهنده و طرف دیگر کسی که باید استغفا را بپذیرد که نپذیرفت. علی‌ایحال فکر می‌کنم در وضعیتی که کسی از موضع شبه‌قانونی، رقیب خود را از صحنه خارج کند، دیگر انتخاب معنی پیدا نمی‌کند و این اتفاق در مورد بسیاری از کرسی‌های مجلس افتاده بود و واقعاً بنا نداشتیم انتخابات را برگزار کنیم. منتها ما یک اصل را پذیرفته بودیم که در چارچوب این نظام اسلامی می‌خواهیم کار کنیم و هیچ وقت از خط قرمزهای آن عبور نمی‌کردیم و خودمان را جزیی از آن می‌دانستیم. اعتقاد داریم این نظام مجموعه‌ای از اینارگران و فداکارانی است که برای تحقق آن جانشان را از دست داده‌اند. بنابراین این موارد همواره از محورهایی است که مورد توجه‌مان بوده و خواهد بود و طبیعتاً در جایی که تکلیفی از ناحیه رهبری صورت می‌گیرد– که در این مورد تکلیف به برگزاری انتخابات کردند– حتی اگر نظر خودمان چیز دیگری باشد، از مجموعه چارچوب‌هایی که توسط رهبری ترسیم می‌شود تخطی نمی‌کنیم. بنابراین تمکین کردیم.

■ **خب ارزیابی شما از پروسه‌ای که اتفاق افتاد چیست؟**

قاعداً آیشان براساس مصلحتی که در آن زمان تشخیص می‌دادند این تصمیم را گرفتند و این بدان معنی نیست آنچه اتفاق می‌افتد تمام آن چیزی است که قانون گفته است. برداشت شخصی من این است که ایشان در منازعه‌ای که بین دستگاه نظارت و دستگاه اجرا صورت گرفته بود مصلحت دیدند که انتخابات برگزار شود. برگزار نشدن آن را بیشتر برای زیان‌آور می‌دانستند.

■ **آیا دستور ایشان تنها شامل وزارت کشور می‌شد؟**

نه... به شورای نگهبان نیز در مورد رسیدگی به صلاحیت‌ها تاکید کردند که توجه نکردند و من همان زمان گفتم اینهایی که مدعی ذوب در ولایت هستند از ولایت تمرد کردند و دستور رهبری را نادیده گرفتند. برای ما در انتخابات مجلس هفتم محسوس بود که بالاخره ایشان از یک طرف به ما تاکید کردند که به رغم آنکه شرایط را مناسب نمی‌دانید باید انتخابات را برگزار کنید، که ما تبعیت کردیم و از طرف دیگر به جریان دیگر خطاب کردند که شما در رسیدگی به صلاحیت‌ها نظر رئیس‌جمهور و رئیس مجلس را گرفته و با مشورت آنها اقدام کنید و نظر رئیس‌جمهور را تأمین کنید، در صورتی که نه تنها تأمین نکردند، بلکه بدتر نیز کردند.

سال سوم ■ شماره ۷۸۰ *شوق*

خبرها

اینارگران: باید انسجام خود را حفظ کنیم

ایسنا : جمعیت اینار گران با انتشار بیانیه‌ای تاکید کرد: اصولگرایان لازم است توجه کنند که برای تداوم گفتمان اصولگرایی و نهضت خدمت‌رسانی به مردم بایستی هم‌گرایی، انسجام و وحدت خود را به عنوان یک استراتژی بیش از پیش مدنظر داشته باشند. در این بیانیه تاکید شده : این موضوع استراتژیک تنها با پیروزی جریان اصولگرا در انتخابات با استفاده از همه ظرفیت سیاسی خبری و اجتماعی جریان اصولگرا و بهره‌برداری از خرد جمعی محقق می‌شود. اینار گران معتقد است : عملکرد جبهه دوم خرداد از آغاز سال ۱۳۸۵ نشان می‌دهد این پیوزاید، برخی نواقص دولت نهم را برجسته‌سازی کند و خدمات انجام شده را کوچک و حقیر بنمایاند.

بیانیه مشارکت برای حل مسائل آذربایجان

گروه سیاسی : دفاتر جبهه مشارکت در مناطق آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و اردبیل در مورد حوادث اخیر آذربایجان بیانیه‌ای مشترک و تحلیلی منتشر کردند. در این بیانیه، مشارکت را برشمردن دلایل مشکلات و مسائل کنونی آذربایجان، ۷ پیشنهاد برای حل مسائل این منطقه به دولت ارائه داده است.

دیدار اعضای حزب مردم‌سالاری با خاتمی

ایسنا : دبیرکل و اعضای شورای مرکزی و دفتر سیاسی حزب مردم‌سالاری صبح روز شنبه با سیدمحمد خاتمی رئیس شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز دیدار کردند. در این دیدار پس از ارائه گزارش از روند فعالیت‌های حزب مردم‌سالاری از سوی دبیرکل آن، درباره ضرورت اجماع اصلاح‌طلبان در دو انتخابات پیش‌روی سال جاری و هماهنگی در بحث هسته‌ای، مباحثی به میان آمد.

توضیح دبیرکل مولفه اسلامی

شوق : محمدنبی حبیبی دبیرکل حزب مولفه اسلامی با ارائه توضیحاتی به گزارش‌ی که از مجمع عمومی هشتم این حزب در روزنامه منتشر شده پرداخته و آورده است : در قسمتی از گزارش از قول اینجانب چنین نقل شده است: «ما یک شعار پوسته‌شکنی داشتیم، در اجرای این شعار، معاونت تاسیس کردیم و با بی‌دین و بادین هم کار می‌کنیم.» در حالی که در جمله آخر اینجانب با بررسی روی نوار ضبط شده‌ای که موجود است چنین آمده است: «... در اجرای این شعار معاونت تاسیس کردیم و با بی‌دین و با دین هم کار داریم...»

مراسمی برای صالحی نجف‌آبادی

شوق : انجمن اسلامی دانشجویان دانشکده پزشکی دانشگاه تهران به مناسبت گرامیداشت یاد «آیت‌الله صالحی نجف‌آبادی» برنامه‌ای با عنوان «در ستنیز با تحجر و خرافه‌گرایی و بی‌دین و بادین هم کار می‌کنیم.» در حالی که فردا از ساعت ۱۳/۳۰ تا ۱۴/۳۰ در تالار ابن‌سینای دانشکده پزشکی دانشگاه تهران برگزار می‌شود، محسن کدیور، اعظم طالقانی، علیرضا علوی‌تبار، هادی خانیکی و محمدتقی فاضل‌میدی سخنرانی خواهند کرد.



جمعیت آفتاب

کشتک تخصصی درمانی، پزنتوانی و امامتی

- درمان تخصصی ویسنتگی به نواه مشر مطابق با استانداردهای علمی
- مشاوره حضوری رایگان مشاوره تلفنی
- ارائه انواع روش سم‌زدایی به صورت سرپایی و بستری و درمان با معالوین
- مشاوره فردی خانوادگی و گروه درمانی

تهران، ابتدای خ سپهرپوری جنوبی، شماره۲۲ تلفن: ۰۲۲-۷۷۶۴۴۰۷۷ E-mail: Headoffice@sftabsociety.org Site: www.sftabsociety.org



مجمع آموزشی نیکوکاری رعد القدير

ارائه دهنده خدمات آموزشی فنی و حرفه ای (دوره های کامپیوتر، حسابداری و...)، توان بخشی و مشاوره ای همد در صد رایگان ویژه معلولین جسمی حرکتی جهت ترم تابستان کار آموز می پذیرد.

آدرس شعبه جنوب غربی: تهران، یافت آباد، میدان القدير، ضلع شمالی پارک شهیدای یافت آباد، شماره ۱۳۶، تلفن: ۰۲۲-۵۳۵۲۰-۶۶۲ شماره حساب کمک های مردمی: جاری ۱۴۳۰ بانک صادرات شعبه خلیج کد ۴۷۷۹ به نام مجمع آموزشی نیکوکاری رعد

www.south-raad.org



شاخه فرهنگیان جبهه مشارکت ایران اسلامی

در ادامه سلسله جلسات تخصصی ویژه

بررسی مسائل آموزش و پرورش برگزار می کند

سخنران سومین جلسه

دکتر مسعود نیلی

مدیر گروه اقتصاد دانشگاه صنعتی شریف

موضوع: اقتصاد آموزش و پرورش

مکان: خیابان سمیه، بین سپهد قرنی و استاد نجات الهی، پلاک ۱۸۰، سالن اجتماعات حزب

زمان: یکشنبه ۲۱/۳/۸۵ ساعت ۱۷

شاخه فرهنگیان جبهه مشارکت ایران اسلامی



معرفی نامزدهای عضویت در هیئت مدیره نظام مهندسی استان تهران

انجمن (سندیکا) شرکت های ساختمانی

در راستای تأیید ائتلاف بزرگ تشکل های مهندسی بدینوسیله دو تن از اعضا، هیئت مدیره خود را که متعهد به تلاش برای نظام مهندسی مستقل غیر دولتی (NGO) می باشند به جامعه مهندسی معرفی می نماید.



عبدالمجید سجادی بانی



بیرش کاموری مقدم



عبدالمجید سجادی بانی

فوق لیسانس مهندسی معماری از دانشگاه تهران رشته معماری کد (۱۴۱)

فوق لیسانس راه و ساختمان از دانشکده فنی دانشگاه تبریز رشته عمران کد (۲۵۴)

فکرمی‌کنید که در ده سال گذشته نظام مهندسی ما در چمبره تفکر مسامحه اندیش و تمایل دولتی گرفتار آمده است؟

ایسا تصور نمی‌کنید که مهندسان حرفه مند، باید به حق، جایگاه های واقعی خود را پس بگیرند؟

فکرمی‌کنید که اندیشه های نو – تیروی جوان – تمایلات مشارکت جویانه و احترام به کسب نظرات تمام اقشار مهندسی به ویژه مهندسان خود اشتغال و یا شاغل در بخش خصوصی در هیئت کنونی نظام مهندسی جایی و راهی ندارند؟

به مسئولیت خود بیاندیشید و برای رهایی نظام مهندسی از سکوت و سکون فعلی و برای تزریق خونی تازه – افکار نو – راه نو در انتخابات شرکت کنید و دیگران را برای در دست گرفتن سر نوشت خود به شور و نشاط انتخاباتی ترغیب کنید.

به نامزدهای ائتلاف بزرگ تشکل های مهندسی که از میان حرقه مدان درد آشنا انتخاب شده اند و برای تحول در سازمان نظام مهندسی و ارتقای آن به یک سازمان مستقل غیر دولتی (NGO) تلاش می‌کنند، رای دهید.

قسمتی از بیانیه ائتلاف بزرگ تشکل های مهندسی